



# Hembly International Holdings Limited

## 恒寶利國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3989)

### 截至2006年12月31日止年度之全年業績

#### 摘要

- 收益達611,700,000港元，增長43.0%
- 毛利增長54.7%至219,900,000港元，盈利率為35.9%
- 本公司股東應佔純利增長34.3%至78,100,000港元
- 每股基本盈利為36.5港仙
- 擬派末期股息每股7.0港仙

#### 業績

恒寶利國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)於截至2006年12月31日止年度的經審核合併業績如下：

#### 合併收益表

截至2006年12月31日止年度

	附註	2006年 千港元	2005年 千港元
收益	4	611,689	427,781
銷售成本		(391,801)	(285,672)
毛利		219,888	142,109
其他收入	5	5,554	2,781
行政開支		(86,430)	(51,634)
分銷成本		(24,967)	(17,244)
融資成本	6	(23,256)	(12,423)
除稅前溢利	7	90,789	63,589
所得稅開支	8	(13,296)	(5,115)
年度溢利		77,493	58,474
可供分派予：			
母公司股權持有人		78,128	58,194
少數股東權益		(635)	280
		77,493	58,474
股息	9		
已派中期股息每股3.0港仙(2005年：零)		7,586	—
擬派末期股息每股7.0港仙(2005年：零)		17,702	—
每股盈利	10		
基本		36.50港仙	32.33港仙
攤薄		36.47港仙	32.33港仙

# 合併資產負債表

於2006年12月31日

	附註	2006年 千港元	2005年 千港元 (附註1)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		175,106	121,712
預付租賃款項		59,391	28,944
應收一共同控制實體借貸		5,168	1,574
可供出售投資		5,424	4,799
		<u>245,089</u>	<u>157,029</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		107,315	69,187
貿易應收款	11	187,932	93,449
按金、預付款及其他應收款		58,229	47,301
預付租賃款項		1,246	611
應收共同控制實體借貸		5,596	–
應收一名少數股東款項		1,300	10,584
應收關連公司款項		–	21,845
應收共同控制實體款項		6,112	–
可供出售投資		1,960	–
收回稅項		1,584	809
有抵押銀行存款		57,462	32,568
原到期日為三個月以上的銀行存款		150,000	–
銀行結餘及現金		30,982	52,049
		<u>609,718</u>	<u>328,403</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款	12	58,631	43,161
其他應付款及應計費用		28,802	34,042
應付共同控制實體股東借貸		6,273	–
應付共同控制實體股東款項		6,682	1,457
應付一共同控制實體款項		–	3,510
應付稅項		10,459	2,776
融資租賃責任—一年內到期		328	586
銀行借款—一年內到期		287,871	191,059
銀行透支		76	9,288
		<u>399,122</u>	<u>285,879</u>
<b>流動資產淨額</b>		<u>210,596</u>	<u>42,524</u>
<b>資產總額減流動負債</b>		<u>455,685</u>	<u>199,553</u>

	2006年 千港元	2005年 千港元 (附註1)
非流動負債		
應付共同控制實體一名股東借貸	5,168	2,250
融資租賃責任—一年後到期	596	1,769
銀行借款—一年後到期	104,710	46,244
遞延稅項負債	—	336
	<u>110,474</u>	<u>50,599</u>
	<u>345,211</u>	<u>148,954</u>
股本及儲備		
股本	25,288	7
儲備	319,902	148,291
可供分配予母公司股權持有人股本	345,190	148,298
少數股東權益	21	656
	<u>345,211</u>	<u>148,954</u>

附註：

## 1. 集團重組及合併財務報表編製基準

本公司於2004年5月27日根據公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其股份已於2006年7月13日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市，其最終控股公司及直接控股公司為於英屬處女群島（「BVI」）註冊成立的 Charm Hero Investments Limited 及 Mensun Ltd.，該等公司由岳欣禹先生及其家族實益擁有。

根據一項旨在規範集團架構以為本公司股份於聯交所上市作好準備的集團重組計劃（「集團重組」），本公司於2006年6月13日成為本集團的控股公司。集團重組詳情載於本公司於2006年6月30日刊發的招股章程（「招股章程」）。

集團重組（涉及轉讓股份）的主要步驟如下：

- (a) 本公司的一股認購人股份以未繳納股本形式配發及發行予發起人股東岳欣禹先生；及
- (b) 於2006年6月13日，本公司附屬公司進行集團重組前的前控股公司 Full Prosper Holdings Limited（「Full Prosper」）的股東，將總共903股每股面值1美元的 Full Prosper 股份（即 Full Prosper 的全部已發行股本）轉讓予本公司，作為換取本公司39,999,999股每股面值0.10港元的股份的代價。

因上述集團重組，本集團被視作持續經營實體。故此，本集團的合併財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的「同一控制下合併的合併會計法」會計指引第5號採用合併會計原則編製，猶如集團重組後的集團架構於截至2006年及2005年12月31日止兩個年度一直存在。

本集團的主要業務為成衣及服飾生產及銷售，以及分銷及零售成服及鞋類。

合併財務報表以港元呈列，與本公司的功能貨幣相同。

## 2. 採用新發出及經修訂香港財務報告準則

於年內，本集團首次採用於2005年12月1日或2006年1月1日或之後會計期間起生效，並由香港會計師公會發出的若干新準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」）。採用新香港財務報告準則對當前及過往會計期間的業績編製及呈列方式並無造成重大影響，故毋須就往期作出調整。

本集團並無提早採納以下已發出但尚未生效的新準則、修訂或詮釋。本公司董事預期該等新準則、修訂及詮釋的採用不會對本集團的業績及財務狀況造成重大影響。

香港會計準則第1號(修訂)  
 香港財務報告準則第7號  
 香港財務報告準則第8號  
 香港財務報告準則—詮釋7號  
 香港財務報告準則—詮釋8號  
 香港財務報告準則—詮釋9號  
 香港財務報告準則—詮釋10號  
 香港財務報告準則—詮釋11號  
 香港財務報告準則—詮釋12號

資本披露<sup>1</sup>  
 金融工具：披露<sup>1</sup>  
 業務分部<sup>2</sup>  
 根據香港會計準則第29號高通脹經濟下的財務申報應用重列方法<sup>3</sup>  
 香港財務報告準則第2號的範疇<sup>4</sup>  
 重新評估嵌入式衍生工具<sup>5</sup>  
 中期財務報告及減值<sup>6</sup>  
 香港財務報告準則第2號—集團及庫存股份交易<sup>7</sup>  
 服務經營權安排<sup>8</sup>

- <sup>1</sup> 於2007年1月1日或之後開始的年度期間生效。  
<sup>2</sup> 於2009年1月1日或之後開始的年度期間生效。  
<sup>3</sup> 於2006年3月1日或之後開始的年度期間生效。  
<sup>4</sup> 於2006年5月1日或之後開始的年度期間生效。  
<sup>5</sup> 於2006年6月1日或之後開始的年度期間生效。  
<sup>6</sup> 於2006年11月1日或之後開始的年度期間生效。  
<sup>7</sup> 於2007年3月1日或之後開始的年度期間生效。  
<sup>8</sup> 於2008年1月1日或之後開始的年度期間生效。

### 3. 業務及地域分類

#### 業務分類

為方便管理，本集團現時把業務歸為2類，分別為成衣及服飾生產及銷售，以及分銷及零售成衣及鞋類，並按此作為本集團呈報基本分類資料的基準。

該等業務的分類資料呈列如下：

#### 截至2006年12月31日止年度

	成衣及服飾 生產及銷售 千港元	分銷及零售 成衣及鞋類 千港元	其他 千港元	抵銷 千港元	合併 千港元
收益					
對外銷售額	551,924	59,406	359	-	611,689
業務間銷售額	6,328	1,084	-	(7,412)	-
合計	<u>558,252</u>	<u>60,490</u>	<u>359</u>	<u>(7,412)</u>	<u>611,689</u>
業績					
分類業績	<u>121,445</u>	<u>91</u>	<u>61</u>	-	121,597
未攤分收入					3,477
未攤分公司費用					(11,029)
融資成本					(23,256)
除稅前溢利					90,789
所得稅開支					(13,296)
年度溢利					<u>77,493</u>

資產負債表

	成衣及服飾 生產及銷售 千港元	分銷及零售 成衣及鞋類 千港元	其他 千港元	合併 千港元
資產				
分類資產	539,854	50,521	-	590,375
未攤分公司資產				264,432
				<u>854,807</u>
負債				
分類負債	(73,453)	(13,974)	(6)	(87,433)
未攤分公司負債				(422,163)
				<u>(509,596)</u>

其他資料

	成衣及服飾 生產及銷售 千港元	分銷及零售 成衣及鞋類 千港元	其他 千港元	合併 千港元
添置資本	53,867	7,696	-	61,563
預付租賃款項攤銷	623	-	-	623
折舊	8,073	2,166	-	10,239
出售物業、廠房及設備虧損	580	116	-	696
截至2005年12月31日止年度	<u>580</u>	<u>116</u>	<u>-</u>	<u>696</u>

	成衣及服飾 生產及銷售 千港元	分銷及零售 成衣及鞋類 千港元	其他 千港元	抵銷 千港元	合併 千港元
收益					
對外銷售額	411,777	15,762	242	-	427,781
業務間銷售額	5,351	-	-	(5,351)	-
合計	<u>417,128</u>	<u>15,762</u>	<u>242</u>	<u>(5,351)</u>	<u>427,781</u>
業績					
分類業績	<u>79,683</u>	<u>(4,295)</u>	<u>20</u>		75,408
未攤分收入					633
未攤分公司費用					(29)
融資成本					(12,423)
除稅前溢利					63,589
所得稅開支					(5,115)
年度溢利					<u>58,474</u>

資產負債表

	成衣及服飾 生產及銷售 千港元	分銷及零售 成衣及鞋類 千港元	其他 千港元	合併 千港元
資產				
分類資產	356,771	15,013	4	371,788
未攤分公司資產				<u>113,644</u>
				<u>485,432</u>
負債				
分類負債	(67,789)	(9,379)	(35)	(77,203)
未攤分公司負債				<u>(259,275)</u>
				<u>(336,478)</u>

其他資料

	成衣及服飾 生產及銷售 千港元	分銷及零售 成衣及鞋類 千港元	其他 千港元	合併 千港元
添置資本	74,407	2,577	–	76,984
預付租賃款項攤銷	601	–	–	601
折舊	5,151	1,027	–	6,178
出售物業、廠房及設備虧損	19	–	–	19
應收一共同控制實體借貸備抵	–	676	–	676

地區分類

本集團年內收益按地區市場分析如下：

	2006年 千港元	2005年 千港元
歐洲	476,284	374,675
中國	86,363	23,948
其他	49,042	29,158
	<u>611,689</u>	<u>427,781</u>

	分類資產賬面值		額外物業、廠房及設備	
	2006年 千港元	2005年 千港元	2006年 千港元	2005年 千港元
中國	416,110	259,006	52,241	71,830
香港	127,743	101,455	9,308	4,664
歐洲	785	746	1	–
澳門	45,737	10,581	13	490
	<u>590,375</u>	<u>371,788</u>	<u>61,563</u>	<u>76,984</u>

#### 4. 收益

	2006年 千港元	2005年 千港元
成衣及服飾銷售	551,924	411,777
分銷及零售成衣及鞋類	59,406	15,762
專利權費用收入	359	242
	<u>611,689</u>	<u>427,781</u>

#### 5. 其他收益

	2006年 千港元	2005年 千港元
銀行利息收入	3,298	550
來自一共同控制實體的利息收入	179	83
	<u>3,477</u>	<u>633</u>
利息收入總額	3,477	633
向客戶及供應商收取的付運費	462	540
來自一共同控制實體的管理費收入	180	192
雜項收入	1,435	1,416
	<u>5,554</u>	<u>2,781</u>

#### 6. 融資成本

	2006年 千港元	2005年 千港元
利息支出：		
全數償還的銀行借款及透支		
— 5年內	22,535	12,175
— 逾5年	387	83
融資租賃責任	155	61
應付一共同控制實體一名股東借貸	179	104
	<u>23,256</u>	<u>12,423</u>

#### 7. 除稅前溢利

	2006年 千港元	2005年 千港元
除稅前溢利於扣除下列各項後達致：		
應收一共同控制實體借貸備抵	—	676
核數師酬金	1,125	725
確認為開支的存貨成本	391,801	285,672
物業、廠房及設備折舊	10,239	6,178
預付租賃款項攤銷	623	601
出售物業、廠房及設備虧損	696	19
滙兌虧損	2,542	2,554
員工成本		
— 董事酬金	8,967	5,106
— 其他員工成本	35,585	27,420
— 退休福利計劃供款(不包括董事)	3,026	2,672
	<u>47,578</u>	<u>35,198</u>

## 8. 所得稅開支

	2006年 千港元	2005年 千港元
現行稅項：		
香港	11	2,330
其他司法權區	<u>13,345</u>	<u>2,510</u>
	<u>13,356</u>	<u>4,840</u>
往年(超額)撥備不足：		
香港	282	(7)
其他司法權區	<u>(6)</u>	<u>-</u>
	<u>276</u>	<u>(7)</u>
遞延稅項：		
本年度	<u>(336)</u>	<u>282</u>
	<u>13,296</u>	<u>5,115</u>

截至2006年及2005年12月31日止年度的香港利得稅，乃按各年估計應課稅溢利的17.5%計算。於其他司法權區產生的稅項，乃按有關司法權區當時的稅率計算。

根據中國的有關法律及法規，若干附屬公司可享有由首個獲利年度起計兩個年度的中國外資企業所得稅(「外企所得稅」)豁免，及其後3個年度的50%稅項減免，並將於2007年至2011年屆滿。故此，經計及若干年度內的稅項豁免後，該等附屬公司已計提稅項撥備。

本年度的所得稅開支與合併收益表內的除稅前溢利對賬如下：

	2006年 千港元	2005年 千港元
除稅前溢利	<u>90,789</u>	<u>63,589</u>
按本地所得稅率24%計算的稅項(2005年：17.5%)	21,790	11,128
不可扣稅開支的稅務影響	1,325	450
不可課稅收入的稅務影響	(295)	(320)
優惠稅率的稅務影響	(15,857)	(8,343)
在其他司法權區經營的附屬公司不同稅率的影響	(1,033)	1,093
未確認稅項虧損的稅務影響	7,026	1,111
未確認遞延稅項資產的稅務影響	64	-
往年撥備不足(超出)淨額	276	(7)
其他	<u>-</u>	<u>3</u>
年度所得稅開支	<u>13,296</u>	<u>5,115</u>

附註：本集團已採用主要經營業務的司法權區的本土所得稅率，而本土所得稅率的變動是由於拓展中國業務所致。

## 9. 股息

	2006年 千港元	2005年 千港元
年內已確認作分派的股息		
中期股息每股3.0港仙(2005年：無)	<u>7,586</u>	<u>-</u>

本公司董事已提議派發末期股息每股7.0港仙(2005年：無)，惟有待股東於股東大會上批准後方可作實。

## 10. 每股盈利

可供分派予母公司普通股股權持有人的每股基本及攤薄盈利，是根據可供分派予母公司股權持有人的溢利約78,128,000港元(2005年：58,194,000港元)及下列加權平均股份數目計算：

### 股份數目

	2006年 千港元 (附註a)	2005年 千港元 (附註b)
用以計算每股基本盈利的普通股加權平均數	214,058	180,000
就購股權而言具潛在攤薄效果的普通股影響	168	—
	<u>214,226</u>	<u>180,000</u>

### 附註：

(a) 在計算每股攤薄盈利時，由於若干購股權行使價高於2006年的每股平均市價，故並不假設其若干尚未行使的購股權將獲行使。

(b) 在計算2005年的每股基本及攤薄盈利時，已假設2005年整個年度內已發行180,000,000股本公司股份。

## 11. 貿易應收款

本集團對容許貿易客戶有平均60至90日的信貸期。以下為於結算日貿易應收款的賬齡分析：

	2006年 千港元	2005年 千港元
0至90日	178,755	86,852
91至180日	6,700	4,873
181至360日	619	1,724
360日以上	1,858	—
	<u>187,932</u>	<u>93,449</u>

## 12. 貿易應付款

以下為於結算日貿易應付款的賬齡分析：

	2006年 千港元	2005年 千港元
0至90日	54,924	37,838
91至180日	2,535	3,181
181至360日	731	2,012
360日以上	441	130
	<u>58,631</u>	<u>43,161</u>

## 管理層討論及分析

### 業務及財務回顧

#### 概覽

2006年，本集團在所經營的市場繼續大放異彩，由其營業額顯著增長即可見一斑。年內，本集團收益達611,700,000港元，較去年上升43.0%。本集團的整體毛利率改善至35.9%，去年則為33.2%。於2006年，本公司股權持有人應佔溢利亦增長34.3%至78,100,000港元。

本集團業績斐然，歸因於本集團堅持為客戶增值服務的策略，不斷拓展其供應鏈服務。此外，本集團分銷及零售業務的營運及財務業績亦不斷有所改善。扭轉2005年的虧損中勢態，於2006年錄得收益。

#### 供應鏈服務

儘管市場充滿嚴峻挑戰，包括燃料成本增加、原材料價格上漲及紡織品的全球貿易規定上的改變(特別是美國及歐盟對中國實施額外紡織品檢驗措施)，本集團的供應鏈服務仍蓬勃發展。供應鏈服務的收益較去年增長34.0%至551,900,000港元，佔本集團2006年收益的90.2%。雖然面對成本上升及人民幣升值所帶來的定價壓力，但本集團供應鏈服務的毛利率仍去年32.7%攀升至35.3%。

顯著增長主要歸因於世界各地(特別是歐洲)陸續將生產程序外判到亞洲,尤其是中國。憑藉本集團全面的供應鏈服務平台,勢必可把握這外判趨勢的增長勢頭。歐洲仍為本集團最大的出口市場,佔本集團收益的77.9%。上文所述足以證明本集團致力為客戶增值服務的策略行之有效,令毛利率得以改善。該等增值服務包括對採購服務作出即時回應、產品設計及開發支援以及物流管理等。

自2006年年底以來,揚州新一期廠房的竣工亦加強了本集團於生產管理及高科技成衣生產技術方面的雙重業務模式。新落成的廠房設施,包括製造高科技戶外服裝的生產工場以及本集團與Mountain Experience Beteiligungs Gesellschaft M.B.H. (「MEB」) (全球運動及攀山產品供應商)成立各佔一半權益的合營企業的生產工場。

與MEB各佔一半權益的合營企業,乃於2006年第三季成立。憑藉MEB擁有歷史悠久的知名品牌及過往已建立的龐大網絡,將有助於進一步帶動本集團供應鏈服務的發展。合營企業的使命是在中國經營一所生產及技術中心,製造以Salewa、Dynafit及在Silvretta商標銷售的產品,藉此開創高科技的製衣技術。此外,Salewa產品已獲得最低訂單保證。在MEB的支持下,合營企業已獲頒W.L. Gore & Associates的「GORETEX」證書。

在資訊科技的層面上,我們亦貫徹執行措施,透過採用Lawson Software所開發的M3時裝企業套裝軟件提高營運效率,該軟件乃一套專為時裝業研製的主要企業資源策劃(「ERP」)解決方案,該方案可增加本集團供應鏈管理系統中的資料透明度,從而降低經營成本、促進業務流程及優化管理。我們亦致力提升生產管理系統,包括對樣品室應用及企業資源管理(「ERM」)系統投入大量投資,以及分銷及零售的銷售點(「POS」)管理系統的提升。該等措施改善了存貨及成本控制,並促進整體效率。

展望未來,本集團將著重具高盈利率及龐大增長潛力的高檔客戶。特別是高級時裝及名牌,以及高科技多功能服裝,務求繼續鞏固其客戶基礎。此外,鑑於客戶的喜好善變,本集團在供應鏈各階段(尤其是產品設計及開發以至技術方面),均會秉承為客戶創造增值服務的策略。

#### 分銷及零售

鑒於中國經濟持續強勁增長及新興中產階層消費力與日俱增,本集團的分銷及零售業務能在此有利的勞商環境中持續經營。

本集團分銷和零售業務的收益較去年顯著增長276.9%至59,400,000港元,佔本集團營業額9.7%。此外,本集團分銷及零售業務的毛利率亦由去年的36.4%上升至37.9%。

業績斐然主要是由於本集團開始分銷Lotto品牌產品。本集團於2005年第四季與Lotto Sport H.K. Limited成立雙方各佔一半權益的合營企業。該合營企業獲授予十年的獨家權,可在中國、香港及澳門以Lotto品牌分銷及銷售成衣及鞋類產品。通過採納由特許經營零售店及直接經營零售店組成的多元化零售模式,合營企業得以在短短一年內建立龐大網絡。於2006年12月31日,合營企業在全中國擁有65個銷售點,包括11家直接經營店及54家特許經營店,主要覆蓋中國多個一線及二線的城市。

Lotto合營企業的毛利率增長理想,是由於本集團更專注在中國採購產品所致。受二零零八年奧運會臨近的推動,體育及體育服裝現時在中國大受歡迎,本集團計劃於2008年將Lotto銷售點進一步擴展至250個。

除上述者外,本集團零售及分銷業務的收益大幅增長,亦是由於本集團透過與Stonefly S.p.A.於2004年中成立雙方各佔一半權益的合營企業,擴大Stonefly品牌分銷網絡。於2006年12月31日,合營企業在全中國擁有34個銷售點,包括22家直接經營店及12家特許經營店,同樣主要覆蓋中國多個一線及二線的城市。

Stonefly合營企業的毛利率在本年度輕微下降,是由於進行服飾清貨所致,而清貨是因本集團不再銷售成衣類產品,改為僅集中銷售鞋類產品。

於2006年9月與Benetton Group S.p.A. (「Benetton Group」)訂立的合營企業協議進一步支持分銷及零售業務,根據該協議,合營企業將成為獨家分銷商,在中國分銷Sisley品牌旗下全線男女成衣及服飾產品。

2007年上半年,本集團預期將Benetton Group直接管理的約35間店舖轉讓予新的合營企業,並計劃於未來四年,通過直接管理店舖的方式,在中國另行設立115個銷售點。

展望未來，鑑於中國經濟持續增長以及對優質消費品需求殷切，本集團計劃通過積極的宣傳活動增強各品牌在市場的知名度，以提高各店舖的銷售額。同時，憑藉本集團全面的供應鏈服務平台，本集團透過在本土進行更多產品採購，從而改善分銷及零售業務的整體毛利率。

我們將繼續與國際知名品牌在中國市場形成長期協同合作關係，以便將我們的小規模市場發展成為擁有知名品牌組合的多元品牌商，以中國的中高檔客戶為目標，因該等客戶乃我們產品的最大主流市場。

憑藉致力拓展銷售網絡，同時達至經濟規模，本集團相信分銷及零售業務將於來年成為本集團之增長動力。

### 經營開支

於2006年，本集團的分銷成本較去年攀升44.8%至25,000,000港元，佔收益的百分比大致維持於4.0%。集團分銷成本顯著增加，主要歸因於本集團的分銷及零售業務急速擴展，而分銷成本為其中一項主要環節。分銷成本主要包括：(i)廣告費用；(ii)員工薪金及酬金；(iii)租金及店舖開支／經營開支；及(iv)差旅費。

本集團的行政開支較去年大幅增加67.4%至86,400,000港元，佔收益的百分比由2005年的12.1%增至2006年的14.1%。行政開支顯著增加，主要歸因於本集團遵照新財務報告準則2-以股份支付的規定支付首次公開發售費用8,900,000港元及購股權費用1,900,000港元。同時，因增聘人手以配合本集團大規模擴充業務所需而支付更多的員工薪金及酬金，亦為行政開支顯著上升的原因。此外，集團於中國南京落成的新建設施產生額外折舊，亦令本集團年內的行政開支增加。

### 融資成本

融資成本較去年同期增長87.2%至23,300,000港元。融資成本大幅上升，主要歸因於2006年的平均利率水平較2005年有所上升，以及本集團需要更多銀行借貸以提供本集團大規模擴充業務所需的資金。

### 流動資金、財務資源及資本結構

本集團在透過經營現金流量、銀行借貸及發行股本證券之方式，滿足其日常營運的資金需要。於2006年12月31日，本集團有現金及現金等價物238,400,000港元(2005年12月31日：84,600,000港元)，主要以人民幣及港元列值，以及銀行借款總額392,700,000港元(2005年12月31日：246,600,000港元)，其中73.3%為短期銀行借款及26.7%為長期銀行借款。此外，銀行借款總額中，按固定利率計息的佔5.1%，按浮動利率計息的則佔94.9%。本集團的銀行借款主要以人民幣、港元及美元列值。於2006年12月31日，本集團銀行借款總額中，以人民幣、港元及美元列值者分別佔15.0%、18.8%及66.2%。本集團的銀行借款大幅上升，主要歸因於本集團仍處於發展及高速成長階段，正迅速拓展供應鏈服務以及分銷及零售業務，遂令本集團急需大量營運資金及資本開支。於2006年12月31日，本集團銀行借款總額的性質如下：

	2006年 千港元	2005年 千港元
銀行透支	76	9,288
票據貼現貸款	91,667	67,912
信貸收據貸款	134,233	104,794
包裝貸款	28,545	13,755
有期貸款即期部份	<u>33,426</u>	<u>4,598</u>
短期貸款總額	<u>287,947</u>	200,347
長期借款	<u>104,710</u>	46,244
銀行借款總額	<u><u>392,657</u></u>	<u><u>246,591</u></u>

於2006年7月13日首次公開發售籌集所得款項淨額101,600,000港元後，本集團的淨資本負債比率(根據銀行借款總額(扣除現金及現金等價物)與本公司總股東資金計算)及流動比率(根據流動資產除以流動負債計算)大幅改善。儘管本集團的銀行借款顯著增加，淨資本負債比率仍由2005年12月31日的1.09降至2006年12月31日的0.45。於2006年12月31日，本集團有流動資產609,700,000港元(2005年12月31日：328,400,000港元)及流動負債399,100,000港元(2005年12月31日：285,900,000港元)。流動比率由2005年12月31日的1.15大大改善至2006年12月31日的1.53。淨資本負債比率及流動比率均被視為屬於健全，顯示本集團的流動資金穩健。

利息覆蓋比率(即未計利息、稅項、折舊及攤銷前盈利除以利息支出的倍數)為5.37，被視為屬於恰當水平。

隨結算日後，於2007年3月27日，本集團獲得三年期銀團貸款及循環信貸融資合共200,000,000港元。貸款年息為香港銀行同業拆息加1.55厘計算。銀團貸款可於三年內分期償還。所得款項將用於本集團一般營運資金及資本開支。

### 外匯風險

本集團大部份銷售、採購及經營開支乃以人民幣、港元及美元列值。儘管本集團於過往一直且未來仍將面對外匯風險，董事會預期匯率波動不會對本集團的業務構成重大影響。本集團於年內並無採用正式對沖政策，且並無採用工具作為外匯對沖用途。

### 資產抵押

於2006年12月31日，本集團的銀行存款為57,500,000港元，可供出售證券為7,400,000港元，物業、廠房及設備的總賬面淨值131,200,000港元，及土地使用權的總賬面淨值30,100,000港元已予抵押，以作為本集團獲得一般銀行融資及銀行借貸的擔保。

### 或然負債

於2006年12月31日，本集團或本公司概無任何重大或然負債。

### 僱員資料

於2006年12月31日，本集團合共僱用約2,030名僱員，主要駐於中國、香港及歐洲。本集團定期檢討其薪酬政策，而薪酬政策與每位員工的表現掛鉤，並以上述地區的現行薪金趨勢為基準。

此外，本集團設有購股權計劃，根據合資格參與者各自對本集團的貢獻對其作出鼓勵及回饋。

### 股息

董事會建議派付末期股息每股7.0港仙。末期股息連同每股3.0港仙的中期股息，將使截至2006年12月31日止年度派付的股息合共達每股10.0港仙。2006年度之派息率約為32%。待於即將舉行的本公司股東週年大會上取得股東批准後，擬派末期股息將於2007年5月21日支付予於2007年5月9日名列本公司股東名冊的股東。

### 暫停辦理股份過戶登記

本公司股份過戶登記處將由2007年5月4日至2007年5月9日(首尾兩日包括在內)暫停辦理股份過戶登記，期間概不辦理股份過戶登記手續。為符合領取於2007年5月21日支付的末期股息(尚有待於即將舉行的本公司股東週年大會上取得批准)的資格，股東須保證所有股份過戶文件連同有關股票必須於2007年5月3日下午4時正前送達本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司辦理登記手續，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

### 企業管治常規守則

本公司股份於2006年7月13日在聯交所主板上市。董事會深信高水準企業管治為本公司取得成功的關鍵，並致力於維持高水平的企業管治標準及常規。自上市以來，本公司一直遵守載於聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四的企業管治常規守則(「守則」)當中所載之守則條文。

此外，本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事自身進行本公司證券買賣的守則。本公司已就任何違反標準守則的事宜對其全部董事進行具體查詢。本公司所有董事確認彼等自本公司上市以來已完全遵守守則所載的規定準則。

### 審閱賬目

審核委員會已審閱本集團截至2006年12月31日止年度的合併財務報表，包括本集團所採納的會計原則及慣例。

### 購買、出售或贖回本公司上市證券

年內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售任何本公司上市證券。

## 於聯交所網站公佈末期業績

本業績公佈刊載於聯交所網站。截至2006年12月31日止年度之股東週年大會通告將於適當時候寄發予股東及刊載於聯交所網站。

承董事會命  
恒寶利國際控股有限公司  
主席  
岳欣禹

香港，2007年3月29日

於本公告日，董事會由六名執行董事岳欣禹先生、林漢強先生、鄧翠儀女士、黃明揚先生、PIVA Antonio 先生及APPELLA Marcello先生；一名非執行董事余建明先生；及三名獨立非執行董事勞明智先生、浦炳榮先生及關雄生先生組成。

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。